АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.10.2015                                                                                                               №  388
 О создании межведомственной
комиссии по подтверждению факта
использования земельного участка

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в целях подтверждения факта использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством в целях его указанным лицам без торгов, п о с т а н о в л я ю:
      1.Создать межведомственную комиссию по подтверждению факта использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством.
     2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подтверждению факта использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством согласно приложению № 1.
     3.Утвердить состав межведомственной комиссии по подтверждению факта использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйствам согласно приложению № 2.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации                                                                                  С.Ю. Блинов

Приложение № 1
к постановлению № 388
от 30.10.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ  О  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ
ПО  ПОДТВЕРЖДЕНИЮ  ФАКТА  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА  ИЗ ЗЕМЕЛЬ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО  НАЗНАЧЕНИЯ,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  И ВЫДЕЛЕННОГО  В СЧЕТ  ЗЕМЕЛЬНЫХ  ДОЛЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  В  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВОМ

1. Межведомственная комиссия по подтверждению использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством образована в целях принятия рекомендательных решений по установлению факта использования земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством.
2. Комиссия рассматривает заявления и документы поступившие в администрацию муниципального образования Красносельское от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств на предмет подтверждения факта использования указанными организациями земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности.
3. Комиссию возглавляет председатель, являющийся по должности заместителем главы администрации муниципального образования Красносельское.
4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Красносельское.
5. На заседания Комиссии могут приглашаться другие заинтересованные лица в зависимости от рассматриваемых вопросов.
6. Повестку заседания Комиссии определяет ее председатель.
7. Члены Комиссии могут самостоятельно внести предложения председателю о рассмотрении необходимых вопросов.
8. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 членов комиссии.
9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на задании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
10. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который ведется секретарем и подписывается председателем Комиссии. На основании решения Комиссии издается постановление администрации муниципального образования Красносельское о предоставлении земельного участка без торгов, либо об отказе в предоставлении земельного участка без торгов.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Приложение № 2
к Постановлению № 388
от      30.10.2015 г.

СОСТА  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО  ПОДТВЕРЖДЕНИЮ  ФАКТА  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  ИЗ  ЗЕМЕЛЬ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО  НАЗНАЧЕНИЯ,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  И  ВЫДЕЛЕННОГО  В  СЧЕТ  ЗЕМЕЛЬНЫХ  ДОЛЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  В  МУНИЦИАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ  ОРГАНИЗАЦИЕЙ  ИЛИ  КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВОМ

Жариков  В.А.   – заместитель главы администрации МО Красносельское,
                               председатель  комиссии

Власова Г.В.      – директор МКУ «УСХ», заместитель председателя
                               комиссии (по согласованию)

Колпакова Н.В. – главный специалист по имущественным и земельным
                               вопросам, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

Прыткова Е.С.     – директор МКУ «КУМИ», (по согласованию)

Коробченко Е.В.  – начальник управления по правовой и административной
[bookmark: _GoBack]                                  работе администрации МО  Юрьев-Польский
	район (по согласованию)

Ерофеева Л.С.      – главный специалист, инспектор Управления архитектуры
                                 и градостроительства администрации МО Юрьев-
                                 Польский район (по согласованию)